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SALDO INICIAL

Nota Relacionada

INGRESOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones
Fondo General de Participaciones (FGP)
Fondo de Fomento Municipal (FFM)
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)
Impuestos Sobre Automoéviles Nuevos (ISAN)
Fondo de Fiscalizacién
Participacion del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas
Fondo de Compensacion
Aportaciones
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF)
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)
Subsidios y Subvenciones
Otros Subsidios y Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Productos Financieros (Ordinarios)
Productos Financieros (Otros Subsidios y Aportaciones)
Productos Financieros (FISMDF)
Productos Financieros (FORTAMUNDF)

TOTAL INGRESOS 100,144,930.52

RECTIFICACIONES DE INGRESOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

Gasto Corriente

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Gasto de Capital

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Inversion Publica

6,533,835.65
2,983,061.19
1,197,330.00 NEA-1
1,653,760.00 NEA-1
31,171.19 NEA-1
100,800.00 NEA-1

97,159,045.34

34,457,595.34
28,232,086.80
4,546,966.46
236,705.00
237,051.68
188,487.58
430,639.40
585,658.42

62,538,866.00
43,291,188.00

19,247,678.00

162,584.00
162,584.00

2,823.99

2,823.99
64.52
5.1
1,424.43
1,329.93

-7,264.76

100,137,665.76

48,108,830.74

25,986,127.42 NEA-3
5,997,637.54 NEA-3
10,490,746.42 NEA-3
5,634,319.36 NEA-3
51,438,595.01
34,789.00 NEA-3
51,403,806.01 NEA-3

MARIO CASTRO MENDOZA

TESORERO

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

PRESIDENTE
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TOTAL EGRESOS

RECTIFICACIONES DE EGRESOS

Efectivo
Bancos / Tesoreria
Inversiones

Deudores Diversos

Anticipo a Proveedores
Anticipo a Contratistas

Otros Activos

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

99,547,425.75

TOTAL EGRESOS

0.00

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

NESF-1
NESF-1
NESF-1
NESF-3
NESF-3
NESF-3

ORDINARIOS
278,062.76

877,348.46
7.85
3,613,594.06
26.45

0.00
173,422.09
1,740,470.54

EXTRAORDINARIOS
1,989,232.27

2,219,757.31
0.00
4,540,294.65
0.01
427,660.91
15,5638.46
5,270,399.08

DISPONIBILIDAD FINANCIERA

99,547,425.75

7,124,075.66

TOTAL
2,267,295.03

3,097,105.77
7.85
8,153,888.71
26.46
427,660.91
188,960.55
7,010,869.62

7,124,075.66

MARIO CASTRO MENDOZA

TESORERO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

PRESIDENTE




