## **SUCHIAPA**

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL: 01/01/2022 AL 31/12/2022

EIE

Fecha: 11/06/2024

Pág. 1 de 2

		Nota Relacionada	
SALDO INI	<u>CIAL</u>	6,533,835.65	
INGRESOS			
Ingresos de Gestión	2,983,061.19		
Impuestos	1,197,330.00	NEA-1	
Derechos	1,653,760.00	NEA-1	
Productos de Tipo Corriente	31,171.19	NEA-1	
Aprovechamientos de Tipo Corriente	100,800.00	NEA-1	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	97,159,045.34		
Subsidios y Otras Ayudas			
Participaciones	34,457,595.34		
Fondo General de Participaciones (FGP)		28,232,086.80	
Fondo de Fomento Municipal (FFM)		4,546,966.46	
Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)		236,705.00	
Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)		237,051.68	
Fondo de Fiscalización		188,487.58	
Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas		430,639.40	
Fondo de Compensación		585,658.42	
Aportaciones Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	<b>62,538,866.00</b> 43,291,188.00	
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF)	43,291,100	5.00	
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y	19,247,678	3.00	
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)	10,211,010		
Subsidios y Subvenciones	162,584.00	162.584.00	
Otros Subsidios y Aportaciones		162,584.00	
Otros Ingresos y Beneficios	2,823.99	·	
Ingresos Financieros	2,823.99	2 823 99	
Productos Financieros (Ordinarios)	•	64.52	
Productos Financieros (Otros Subsidios y Aportaciones)		5.11	
Productos Financieros (FISMDF)	1,424	1,424.43	
Productos Financieros (FORTAMUNDF)		1,329.93	
TOTAL INGRESOS 100,144,930.52			
	7 264 76		
RECTIFICACIONES DE INGRESOS	-7,264.76		
TOTAL ING	<u>iRESOS</u>	100,137,665.76	
<u>EGRESOS</u>			
Gasto Corriente	48,108,830.74		
Servicios Personales	25,986,127.42	NEA-3	
Materiales y Suministros	5,997,637.54	NEA-3	
Servicios Generales	10,490,746.42	NEA-3	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,634,319.36	NEA-3	
Gasto de Capital	51,438,595.01		
	• •	NITA 2	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles Inversión Pública	34,789.00 51,403,806.01	NEA-3 NEA-3	
IIIVEI SIOII FUDIICA	51,403,006.01	INEA-3	

TESORERO PRESIDENTE

ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

MARIO CASTRO MENDOZA

## SUCHIAPA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL: 01/01/2022 AL 31/12/2022

Fecha: 1

11/06/2024

Pág. 2 de 2

EIE

**TOTAL EGRESOS** 99,547,425.75

RECTIFICACIONES DE EGRESOS

0.00

	99,547,425.75			
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL				7,124,075.66
Cuenta		ORDINARIOS	EXTRAORDINARIOS	TOTAL
Efectivo	NESF-1	278,062.76	1,989,232.27	2,267,295.03
Bancos / Tesorería	NESF-1	877,348.46	2,219,757.31	3,097,105.77
Inversiones	NESF-1	7.85	0.00	7.85
Deudores Diversos	NESF-3	3,613,594.06	4,540,294.65	8,153,888.71
Anticipo a Proveedores	NESF-3	26.45	0.01	26.46
Anticipo a Contratistas	NESF-3	0.00	427,660.91	427,660.91
Otros Activos		173,422.09	15,538.46	188,960.55
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		1,740,470.54	5,270,399.08	7,010,869.62
	7,124,075.66			

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

MARIO CASTRO MENDOZA ALEXIS NUCAMENDI GOMEZ

TESORERO PRESIDENTE